Eo lumine, quod circa coni axem
est, maximè contuemur.

Cernendi vis ac facultas, in iis
maximè, quæ ante sunt, minus
suum exequitur.

Vertex coni visus nostri intra
pupillam est, & est sphæra
Centrum; quandoquidem tetar-
temorion abscindit pupillæ cir-
culus.

"Οπ τὰ ὄραμα, οὐ κατ' ἴδιον φάνεται ὁ φῶς, οὐ καὶ ἀνάκλασιν, οὐ καὶ διάκλασιν τῆς ὄψεως τῆς ἡμετέρας.

ΠΕΡΙ τῆς πρέσης ἡλίου ὄμοιότητος, τῆς ἡμετέρας ὄψεως.

"Οπ καρδιὴν ἡμετέρας ὄψις, θεατὴν γωνίας τὰς, πρέσης ὁ κλάτης. Θρυσίας ἡ καὶ αὐτῆν ταῖς τὰς ἡλίας, καὶ τὰς ἔξης.

"Οπ μὲν τὴν πρεσεῖον πνὸς ἀφ' ἥμηρος ἀποβάλλομεν τοῖς ὄραμέν τοις, μηλοῖ καὶ τῷ σῇ ὁ φῶς λαμπρῷ χῆρα τῷ κτίλον, εἰδὲ πρέσης ὑποδοχήν πνὸς πεποιημένον, ὥστε τὰ σήματα τοῦ ἀλλούν αἰδηπητείων, ἀλλὰ σφραγεῖσθεντες ὑπάρχουν.

"Οπ ἡ τὴν τὸ πρεσεῖον ἀφ' ἥμηρος φάσις δέσποιν, αἵτινες ἀπολάμπτουσαι τῷ ὄμματων μηλέστημα μαρμαρυγαῖ. καὶ τὸ, πνὸς καὶ θύκτωρ ὅραν, εἰδὲν τὰς ἔξωθεν πρεσεῖον μέρες φωτὶς (ἄστρος καὶ τὰ νυκτίνομα τῆς ζωσιν) οἱ Θεῖοι νέοις ὁ Τιβέειος γένοντες ὁ Ρεματῶν βασιλεῖς. Ταῦτα τὸ νυκτίνομαν θάνατον τὸ ὄραματα, καὶ ἐκλαμποῦτα φαίνεται οὐδετέρων μηκεῖν πνέοντα.

"Αλλ' ὅπ μὲν φωτὸς πρεσεῖον τοῖς ὁρετοῖς ἀποβάλλομεν, δῆλον μὲν καὶ εἰ τέπον. Ἐπ' ἡ σφέτερον ἔσται, ἐπειδὴν τὸ πρέσης ἡλίου ὄμοιόποτα τῆς ἡμετέρας ὄψεως ἀπεισθομένῳ;

"Οπ ἡ τὸ πρεσεῖον ἀφ' ἥμηρος (δὴ μὴ καὶ οὐτοῦ ὁ φῶς καλεῖται) ἐπ' εὐδύτεροφέρεται, καὶ εὐχήματι μάκρα ὅρον γωνίας. καὶ οὐ,

Quæ adspiciuntur, aut cernuntur directo, aut visus nostri vel refractione, vel diffractione.

D E similitudine que visus nostro est cum sole.

Cum frangitur visus noster, pares facit angulos ad id, ubi frangitur. Itemque radii solis.

Projectione itaque à nobis ea, quæ cernuntur, nos attingere, oculorum figura declarat, non cava, neque ad aliquid recipiendum facta, ut reliquorum sensuum, sed orbiculata & rotunda.

Id autem quod emittitur lumen esse, argumento est oculorum fulgor ac splendor: quodque nonnulli noctu etiam cernant, mallo extrinsecus lumine indigentes: (ut & ea animantia, quæ noctu pascuntur) ut Tiberius ille Romanorum Imperator. Noctivagorum autem animantium oculi per noctem in morem ignis effulgent.

Ejecto ergo & emisso lumine nostra contingere, quæ adspicimus, ex his sat is perspicuum est: apertius verò tunc cognosceretur, cum solis & asperciens nostri similitudinem exposuerimus.

Atque id, quod à nobis emittitur, quodque solemus visum appellare, recta serii & coni rectanguli figurā,

τε Πτολεμαῖ Θ. δι' ὄργανων ἀπί-
δεξεν, εἰ τῇ ἀντ' Οπτικῇ περι-
ματεῖα. "Ενεστὶ καὶ λόγω δεω-
ρῆσαι.